

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

č. objednávateľa:

č. zhotoviteľa: Z25-014-0001

uzatvorenej podľa ustanovení § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov na stavbu: „Sanácia zosuvu telesa cesty 4 x III/2240 v k.ú. Zázrivá – Havrania“

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Vlastník:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené jednat':

- stavebný dozor:

Žilinský samosprávny kraj /ŽSK/

Komenského 47, 010 09 Žilina

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka ŽSK

37 808 427

202 162 6695

nie je platiteľom DPH

Ing. Miloslav Bajza, tel. č.: +421 905 618 575

zastúpený na základe zákona správcom:

Správca

Sídlo:

Zastúpený:

Právna forma organizácie:

Zriaďovateľ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

SWIFT / BIC:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené jednat' v:

- realizačných veciach:

- technický dohľad:

- technických veciach:

Tel.:

E-mail:

Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja /SCŽSK/

M. Rázusa 104, 010 01 Žilina

Ing. Juraj Lazúr – generálny riaditeľ SC ŽSK

príspevková organizácia

Žilinský samosprávny kraj so sídlom v Žiline

42 054 575

202 229 9059

SK2022299059

Ing. Ivan Marťák – hl. odb. zamest. pre ceny a inv. plán SC ŽSK

Ing. Maroš Oršuliak – riaditeľ SC ŽSK, Závod Orava

Ing. Martin Slabej, PhD. – technický námestník SC ŽSK

041/5077236, 041/5077233, 041/5077238

riaditelgr.sczsk@vuczilina.sk

(ďalej v texte tohto Dodatku vlastník vystupuje len ako „**vlastník**“ a správca len ako „**správca**“, spoločne vlastník a správca vystupujú len ako „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Mokrán záhon 4, 821 04 Bratislava

Ing. Radim Čáp, PhD.- konateľ

Vladimír Lesovský - konateľ

00 896 225

202 029 4144

SK2020294144

Osoby oprávnené jednat' v:

- realizačných veciach:

- technických veciach:

Ing. Branislav Valuch - stavbyvedúci

Ing. Juraj Serva – riaditeľ oblasti Sever

Ing. Michal Figuli – výrobnotechnický riaditeľ

Ing. Ján Kardoš, PhD. – vedúci odd. prípravy a kalkulácie

041/516 64 97

Telefón:

Email:

office-sever@swietelsky.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

V súlade s článkom X. Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok č. 1“) v nasledovnom znení:

Čl. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 31.08.2023 Zmluvu o dielo č. ŽSK 507/2023/OD, č. Zhotoviteľa Z25-014-0001, ktorá nadobudla účinnosť dňa 01.09.2023 (ďalej len ako „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je vykonanie stavebných prác na diele:

„Sanácia zosuvu telesa cesty 4 x III/2240 v k.ú. Zázrivá - Havrania“ (ďalej aj ako „Dielo“)

Predmet zmluvy je vo vlastníctve vlastníka a v správe správcu na základe zákona č. 446/2001 Z.z. o majetku vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov (cestný zákon).

Predmetom dodatku sú práce spojené so stabilizáciou zosuvu úseku č. 2, v súvislosti so špecifikáciou geologického prostredia v kritických miestach podľa zistení zhotoviteľa a v nadväznosti so záverečnou správou geologickej úlohy 27-2023 vypracovanou spoločnosťou GEOTECHNIK SK, s.r.o. v termíne 10-11 2023. Na základe aktuálneho stavu, kedy porucha na ceste výrazne progradovala je navrhnutý mikropilóťový prah dĺžky 40,0 m v pracovnom staničení úseku č. 2 0,050 50 – 0,090 50. Ostatné podrobnosti sú uvedené v projektovej dokumentácii pre vykonanie prác a sú zrejmé aj z podrobného výkazu výmer navyše prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.

2. Predloženou zmenou sa nemení charakter Zmluvy o dielo a to ani len čiastočne a rovnako nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy o dielo. Úprava položkového rozpočtu je nevyhnutná a opodstatnená z dôvodu zabezpečenia eliminácie zosuvu a predídeniu ďalším deformáciám vozovky vo vyššie uvedenom úseku.
3. Dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy o dielo a nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy o dielo. Na základe vyššie uvedeného Zmluvné strany pristúpili k uzatvoreniu tohto Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. a), ods. 3 písm. a) č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v zmysle ktorého je možné zmluvu zmeniť bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej odbornej starostlivosti predvídať a so zmenou sa nemení charakter zmluvy.

4. Zmluvné strany sa dohodli na doplnení a zmene Zmluvy o dielo, pričom všetky ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú bez zmien.

Čl. III. PREDMET DODATKU

1. Predmetom tohto dodatku sú, v dôsledku skutočností uvedených v čl. II. tohto dodatku, zmena rozsahu prác podľa prílohy č.1 tohto dodatku a zmena zmluvnej ceny. Položky uvedené v prílohe č.1 tohto dodatku boli vzájomne odsúhlasené na kontrolných dňoch.
2. Na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli na úprave zmluvy týmto dodatkom č. 1 nasledovne:

- vplyv zmeny rozsahu prác na celkovú cenu Diela:

Zmluvná cena podľa zmluvy:

bez DPH :	729 522,46 EUR
DPH 20 %	145 904,49 EUR
Cena s DPH	875 426,95 EUR

Cena navyše prác podľa prílohy č. 1 k dodatku č. 1 :

bez DPH :	68 052,23 EUR
DPH 20 %	13 610,45 EUR
Cena s DPH	81 662,68 EUR

Cena nezrealizovaných prác podľa prílohy č. 1 k dodatku č. 1 :

bez DPH :	6 713,20 EUR
DPH 20 %	1 342,64 EUR
Cena s DPH	8 055,84 EUR

Na základe vyššie uvedených skutočností sa zmluvné strany dohodli, že zmluva sa v Článku IV. „Cena diela“ v bode 4.1 mení tak, že znie nasledovne:

Zmluvné strany sa dohodli na cene za Dielo podľa cenovej ponuky, ktorá je súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Cena je určená na základe zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon o cenách.

bez DPH :	790 861,49 EUR
DPH 20 %	158 172,30 EUR
Cena s DPH	949 033,79 EUR

=====

(Slovom cena s DPH : Deväťstoštyridsaťdeväťtisíc tridsaťtri eur 79 centov)

Príloha č. 1 tohto dodatku dopĺňajú prílohu č. 1 zmluvy a stávajú sa jej neoddeliteľnou súčasťou.

Čl. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ostatné články zmluvy nedotknuté týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmien.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ust. §47a ods. 1 zákona 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v nadväznosti na ust. § 5a ods. 1 a 6 zákona 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, kde každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia Zmluvy.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 a Príloha č.2.
5. Objednávateľ sa zaväzuje zverejniť tento dodatok najneskôr do 3 dní odo dňa jeho podpisu oboma zmluvnými stranami na web stránke: www.sczsk.sk.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s Dodatkom č. 1 oboznámili a s jeho obsahom súhlasia, uzatvárajú ho slobodne a vážne, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, na znak čoho pripájajú vlastnoručné podpisy.

V Žiline, dňa **19. 12. 2023**

Za Objednávateľa:

Vlastník:

Ing. Erikaová
predsedníčka ŽSK

Správca:

Ing. Juraj Lazúr
generálny riaditeľ SC ŽSK

V Žiline, dňa **19. 12. 2023**

Za Zhotoviteľa:

Ing. Juraj Serva
riaditeľ oblasti Sever
Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Ing. Ján Kardoš, PhD.
Vedúci prípravy a kalkulácii
Swietelsky-Slovakia, spol. s r.o.

Prílohy: Príloha č. 1 – Položkový rozpočet vrátane Dodatku č. 1

Príloha č. 1 – cena naviac prác

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY							
Kód:	230331aNP						
Stavba:	Sanácia zosuvu telesa cesty 4 x III/2240 v k.ú. Zázrivá - Havrania - Naviac práce						
Miesto:	III/2240 v k.ú. Zázrivá - Havrania	Dátum:	5. 6. 2023				
Objednávateľ:	Žilinský samosprávny kraj	Projektant:	GEOCONSULT, spol. s r.o.				
Zhotoviteľ:	Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.	Spracovateľ:	Ing. Jana Vadovičová				
Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]				
Náklady z rozpočtov		68 052,23	81 662,68				
01aNP	Rekonštrukcia cesty - Naviac práce	33 919,53	40 703,44				
02aNP	Múry - Naviac práce	28 077,20	33 692,64				
03aNP	Priepusty - Naviac práce	6 055,50	7 266,60				

ROZPOČET							
Objekt: 01aNP - Rekonštrukcia cesty - Naviac práce							
PČ	Tým	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							33 919,53
D	HSV		Práce a dodávky HSV				33 919,53
D	1		Zemné práce				18 907,94
1	K	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	120,000	3,02	362,40
	VV		"úsek 1-4 " 20*6		120,000		
2	K	113107244	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	m2	100,000	8,51	851,00
	VV		"úsek 1-4 " 20*5		100,000		
4	K	122102202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty v horninách 1-2 nad 100 do 1000 m3	m3	242,400	10,84	2 627,62
	VV		"úsek 2 - predĺžený múr "6,80 *20 *1 + 1,92 *20		174,400		
	VV		"úsek 2 - pôvodný múr prehĺbenie odkopu" 0,5*20*6,80		68,000		
	VV		Súčet		242,400		
5	K	132201102	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	12,000	13,07	156,84
67	K	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	6,000	13,07	78,42
7	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	254,400	7,85	1 997,04
	VV		"úsek 2 - pôvodný múr prehĺbenie odkopu" 0,50*20*6,80		68,000		
	VV		"úsek 2 - predĺžený múr" 6,80*20*1 + 1,92 *20		174,400		
	VV		"odkop hĺbkovej drenáže" 15*0,8		12,000		
	VV		Súčet		254,400		
8	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	10 684,800	0,18	1 923,26
	VV		254,4*42		10 684,800		
9	K	171101111.S	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m3	204,000	9,12	1 860,48
	VV		"úsek 2 - predĺžený múr "6,80 *20 *1		136,000		
	VV		"úsek 2 - pôvodný múr prehĺbenie odkopu" 0,5*20*6,80		68,000		
	VV		Súčet		204,000		

10	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	408,000	12,07	4 924,56
		vv	204*2		408,000		
12	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	508,800	7,70	3 917,76
		vv	254,4*2		508,800		
14	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	132,000	1,58	208,56
		vv	"usek 2" 20*6,6		132,000		
D	2		Zakladanie				1 609,70
18	K	211521111pc	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 16-32	m3	12,000	48,50	582,00
19	K	211971122	Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke opláštenia nad 2, 5 m	m2	58,500	1,95	114,08
		vv	"usek 2 - hĺbková drenáž" 15*3,9		58,500		
20	M	693110004700	Netkaná textília filtračná ochranná separačná	m2	59,670	1,16	69,22
		vv	58,5*1,02		59,670		
21	K	212755114.S	Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	15,000	2,72	40,80
23	K	289971721.S	Drenážne geosyntetiká pre odvodnenie a stabilizáciu podkladu, geokompozit jednostranne laminovaný geotextiliou, sklon do 1:5	m2	140,000	5,74	803,60
		vv	"výstužno-separačný geokompozit - usek 2" 20*7		140,000		
D	5		Komunikácie				10 578,44
27	K	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	133,000	9,51	1 264,83
		vv	"usek 2 "20*6,65		133,000		
28	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	129,000	10,90	1 406,10
		vv	"usek 2 "20*6,45		129,000		
29	K	565161212.S	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 90 mm	m2	124,000	29,40	3 645,60
		vv	"úsek 2"(6+2*0,04+2*0,06)*20		124,000		
32	K	573131103	Postrek asfaltový infiltrčný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 1,00 kg/m2	m2	129,000	1,28	165,12
		vv	129		129,000		
33	K	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	245,600	0,85	208,76
34	K	577134231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	120,000	13,38	1 605,60
		vv	"úsek 2"6*20		120,000		
35	K	577154431.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	121,600	18,77	2 282,43
		vv	"úsek 2 " (6+2*0,04) *20		121,600		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 712,32
52	K	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	15,000	34,23	513,45
53	M	592270000100.S	Tvárnica priekopová a melioračná, doska obkladová betónová TBM 2-50, rozmer 500x500x100 mm	ks	60,600	5,26	318,76
		vv	15*4,04 "Přepočítané koeficientom množstva		60,600		
54	K	935112112.S	Osad. priekop. žľabu do lôžka hr. 100 mm z betónu C 12/15, z betón. dosiek akejkoľ. veľk.	m2	15,000	39,32	589,80
55	M	592270000300.S	Tvárnica priekopová TBM š.500mmx200mm	ks	75,750	3,21	243,16
		vv	zlab				
		vv	15*5,05 "Přepočítané koeficientom množstva		75,750		
60	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	93,000	5,24	487,32
61	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	4 035,841	0,04	161,43
		vv	93*43,396145		4 035,841		
64	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	48,000	7,70	369,60
65	K	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	45,000	0,64	28,80
D	99		Presun hmôt HSV				111,13
66	K	998225311	Presun hmôt pre opravy a údržbu komunikácií a letísk s krytom asfaltovým alebo betónovým	t	584,899	0,19	111,13

ROZPOČET

02aNP - Múry - Naviac práce

PA	Tm	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							28 077,20
D	HSV	Práce a dodávky HSV					28 077,20
D	1	Zemné práce					4 717,34
1	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	38,000	12,35	469,30
	vv		"múr 2 - navyše " 20*3,8*0,5"(50%)"		38,000		
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	11,400	11,57	131,90
	vv		38*0,3		11,400		
3	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	38,000	16,76	636,88
	vv		"múr 2 - navyše " 20*3,8*0,5"(50%)"		38,000		
4	K	131211119.S	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	11,400	10,76	122,66
5	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	76,000	7,85	596,60
	vv		38*2		76,000		
6	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 192,000	0,18	574,56
	vv		76*42		3 192,000		
7	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	152,000	7,70	1 170,40
	vv		76*2		152,000		
8	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	27,000	11,04	298,08
	vv		"múr 2" 20*1,35		27,000		
9	M	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	59,400	12,07	716,96
	vv		27*2,2		59,400		
D	2	Zakladanie					194,60
10	K	211521111pc	Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do rýh kamenivom hrubým drevným frakcie 16-32	m3	2,000	48,50	97,00
	vv		"ochranný obsyp drenáže - ŠD ír. 16-32 "0,1*20		2,000		
11	K	212755116pc	Tratiťvod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 160 mm	m	20,000	4,88	97,60
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					19 688,27
18	K	327313215	Múry a valy z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,700	188,44	508,79
	vv		"podkladný betón múr 2" 20*1,35*0,1		2,700		
19	K	327323128pc	Múry a valy z betónu železového tr. C 35/45	m3	52,630	209,81	11 042,30
	vv		"prah (plocha x dĺžka)"				
	vv		"usek 1" -1,6*25,2		-40,320		
	vv		"usek 2" -1,6*20		-32,000		
	vv		"usek 4" -1,6*40-1,25*2*2,3		-69,750		
	vv		Medzisúččet		-142,070		
	vv		"múr 1"1,25*1,3*25,2		40,950		
	vv		"múr 2"1,25*1,5*40		75,000		
	vv		"múr 4"1,25*1,5*42		78,750		
	vv		Medzisúččet		194,700		
	vv		Súččet		52,630		
20	K	327351211	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m zhotovenie	m2	87,845	55,13	4 842,89
	vv		"múr 1" 25,2 * (1,3 + 1,2) + 5 * 1,3 * 1,25 + 25,2 * (0,1+0,1) + 2 * 1,35*0,1		76,435		
	vv		"múr 2" 40 * (1,5+1,4) + 40 * (0,1 + 0,1) + 1,35 * 0,1 * 2 + 1,45 * 1,35 * 6		136,015		
	vv		"múr 4" 42 * (1,5+1,4) + 42 * (0,1+0,1) + 1,35 * 0,1 * 2 + 1,45 * 1,35 * 6		142,215		
	vv		Medzisúččet		354,665		
	vv		266,820		-266,820		
	vv		Súččet		87,845		
21	K	327351221	Debnenie múrov a valov zvislých aj sklonených, výšky do 20 m odstránenie	m2	87,845	11,68	1 026,03
22	K	327361006	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm, z ocele 10 505	t	1,453	1 561,09	2 268,26
	vv		"múr 1" 303,18 * 1*0,001 "(DC1)" + 254,13*3 "(DC2 až 4) *0,001		1,066		
	vv		"múr 2 a 4" 37,65* (20+20+42) *0,001		3,087		
	vv		Medzisúččet		4,153		
	vv		2,70		-2,700		
	vv		Súččet		1,453		

D	8	Rúrové vedenie					292,80
24	K	871211172	Montáž potrubia z PP, PE D 50 mm	m	24,000	7,42	178,08
	VV		"priechne vyvedenie drenáže za prahom" 8*3		24,000		
25	M	286130017600	Rúra jednovrstvová d 50x3,0x100 m, materiál: PE, PP	m	24,000	4,78	114,72
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					3 184,19
27	K	911334620	Mostné zvodidlo oceľové kotvené, úrovne zachytenia H1 jednoduché	m	20,000	126,51	2 530,20
28	K	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	2,000	4,35	8,70
29	M	404490000300.S	Zvodidlý stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	2,000	31,92	63,84
30	K	919726532	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm hl. 40 mm	m	20,000	2,08	41,60
31	K	931992111	Výplň dilatačných škár z penového polystyrénu hr. 20 mm	m2	15,995	8,42	134,68
	VV		"múr 1" 1,3*1,25* 3		4,875		
	VV		"múr 2" 1,5*1,25* 6		11,250		
	VV		"múr 4" 1,5*1,25* 6		11,250		
	VV		Medzisúčel		27,375		
	VV		"rozpočet"-11,38		-11,380		
	VV		Súčel		15,995		
32	K	931994141	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl. 1,5 cm2	m	26,750	10,81	289,17
	VV		"tesniacia vyrovnávací tmel"				
	VV		"Celkom múr 2 a 4 "(6+6)*(1,5+1,25+1,4)-(5,05+18)		26,750		
33	K	931994171	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcie asfaltovým izolačným pásom š. do 500 mm	m	12,500	9,28	116,00
	VV		"Celkom múr 2 a 4 "(6+6)*(1,5+1,3)		33,600		
	VV		"navyš celkom" -(5,1+16)		-21,100		
	VV		Súčel		12,500		

ROZPOČET

Objekt:

03aNP - Prieputy - Naviac práce

Př.	Tm	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 055,50
D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 055,50
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 055,50
51	K	919541116.S	Zhotovenie prieprstu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 800	m	17,000	127,50	2 167,50
52	M	28614001pc2	DN/D 800, dl.3,0m - PEHD ŠPIRÁLOVITO OVIJANÁ PP PROFILOM SN8	m	18,000	216,00	3 888,00

Príloha č. 1 – cena nezrealizovaných prác

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 230331aMP

Stavba: Sanácia zosuvu telesa cesty 4 x III/2240 v k.ú. Zázrivá - Havrania - Nezrealizované práce

Miesto: III/2240 v k.ú. Zázrivá - Havrania

Dátum: 5. 6. 2023

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Projektant: GEOCONSULT, spol. s r.o.

Zhotoviteľ: Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.

Spracovateľ: Ing. Jana Vadovičová

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		-6 713,20	-8 055,84
02aMP	Múry - Nezrealizované práce	-2 841,91	-3 410,29
03aMP	Priepusty - Nezrealizované práce	-3 871,29	-4 645,55

ROZPOČET

02aMP - Múry - Nezrealizované práce

PČ	Tm	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-2 841,91
D		HSV	Práce a dodávky HSV				-2 841,91
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				-2 841,91
44	K	327361016	Výstuž múrova valov priemeru nad 12 mm, z ocele 10 505	t	-1,841	1 543,68	-2 841,91
	vv		"múr 1"666,52 *1*0,001" (DC1)" + 554,44 *3 *0,001" (DC2 až 4) "		2,330		
	vv		"múr 2 a 4 " 54,25" (20+20+42) *0,001		4,449		
	vv		Medzisúččet		6,779		
	vv		"rozpočet" -8,62		-8,620		
	vv		Súčtet		-1,841		

ROZPOČET

03aMP - Priepusty - Nezrealizované práce

PČ	Tm	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							-3 871,29
D		HSV	Práce a dodávky HSV				-3 871,29
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-3 871,29
33	K	919541114.S	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových HDPE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 600	m	-17,000	91,77	-1 560,09
	vv		"priepust 1 "-9		-9,000		
	vv		"priepust 2 "-8		-8,000		
	vv		Súčtet		-17,000		
34	M	28614001pc	DN/D 600, dl.6,0m - PEHD ŠPIRÁLOVITO OVÍJANÁ PP PROFILOM SN8	ks	-2,000	770,40	-1 540,80
35	M	28614001pc1	DN/D 600, dl.3,0m - PEHD ŠPIRÁLOVITO OVÍJANÁ PP PROFILOM SN8	ks	-2,000	385,20	-770,40

Príloha č. 2 Dodatku č. 1 k ZoD: Zdôvodnenie uzatvorenia dodatku č. 1

Sanácia zosuvu telesa cesty 4 x III/2240 v k.ú. Zázrivá - Havrania

I.

Rozsah prác bol stanovený podľa cenovej ponuky (krycí list a rozpočet), ktorá je ako **príloha č. 1 k ZoD č. 507/2023/OD**, ktorej podkladom bol výkaz výmer a projekt spracovaný projektantom:

Názov: Sanácia zosuvu telesa cesty 4 x III/2240 v k.ú. Zázrivá – Havrania
Projektant: Geotechnik SK, s.r.o., Západná 11, 010 04 Žilina
Ing. Boris Vrábek, PhD

II.

Dodatok č.1 k ZoD 507/2023/OD je zosumarizovaním naviac prác, ktoré zhotoviteľ realizoval na stavebných objektoch *SO 01 - Rekonštrukcia cesty*, *SO 02 – Múry* a *SO 03 Prieputy*.

Predmetom dodatku sú práce spojené so stabilizáciou zosuvu úseku č. 2, v súvislosti so špecifikáciou geologického prostredia v kritických miestach podľa zistení zhotoviteľa a v nadväznosti so záverečnou správou geologickej úlohy 27-2023 vypracovanou spoločnosťou Geotechnik SK, s.r.o. v termíne 10-11 2023. Na základe aktuálneho stavu, kedy porucha na ceste výrazne progradovala je navrhnutý mikropilótový prah dĺžky 40,0 m v pracovnom staničení úseku č. 2 0,050 50 – 0,090 50. Ostatné podrobnosti sú uvedené v projektovej dokumentácii pre vykonanie prác a sú zrejmé aj z podrobného výkazu výmer naviac prác, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku. V rámci dodatku č.1 boli nezrealizované práce, resp. zámena položiek, keď sa nezrealizoval priepust s rúrou DN600, ale nahradil sa rúrou DN800.

Ing. Boris Vrábek, PhD
projektant

Ing. Miroslav Bajza
Stavebný dozor